PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

LEt N"'t.23712025

SUMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$
140.909,í0 (cento e quarenta mil e novecentos e nove reais e dez centavos) e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuiçóes Legais, aprovou e
eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. ío - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da
quantia de R$ í40.909,10 (cento e quarenta mil e novecentos ê nove reais e dez centavos), tem por
objetivo a reprogramação de saldo de superávit Íinanceiro e a utilização de excesso de arrecadação
de recursos repassados pelo Governo do Estado.

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
001 - Fundo Municipal de Saúde
1O.302.O34O-2O28 - Manutenção do Consórcio lntergestores Paraná Saúde e CISNOP